PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2016

                                                           №163
Об утверждении изменений в Правила
землепользования и застройки

муниципального образования Брызгаловское,
утвержденные решением Совета

народных депутатов муниципального

образования Брызгаловское Камешковского

района от 24.04.2013 № 17
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом Камешковского района, Совет народных депутатов Камешковского  района
р е ш и л:

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Брызгаловское, утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 24.04.2013 № 17 согласно приложению к настоящему решению.
2. Положение пункта 3 статьи 39 вступает в силу с 01.01.2017 и распространяется на градостроительные регламенты территориальных зон, для которых предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, и (или) предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не установлены.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию  в  районной  газете  «Знамя».

Глава Камешковского района

     Д.А.Бутряков
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Камешковского района

от 26.12.2016  № 163
Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Брызгаловское, утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 24.04.2013 № 17:
1. Статью 39 «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. В случае, если в градостроительном регламенте применительно к определенной территориальной зоне не устанавливаются предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, и (или) предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, непосредственно в градостроительном регламенте применительно к этой территориальной зоне указывается, что такие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению».

2. Главу 1.8 «Карты градостроительного зонирования муниципального образования Брызгаловское сельское поселение Камешковского района. Градостроительные регламенты» дополнить статьей 40 следующего содержания:

«Статья 40. Особенности размещения отдельных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

В пределах любых территориальных зон в качестве основных видов разрешенного         использования земельных участков могут располагаться:

- земельные участки для размещения объектов инженерной инфраструктуры (мобильные электростанции, подстанции, трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные и топочные, локальные сооружения инженерного обеспечения, газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты);

- земельные участки для размещения объектов пожарной охраны (гидрантов, резервуаров, противопожарных водоемов);

- земельные участки для размещения площадок для сбора мусора;

- земельные участки для размещения элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытых лестниц, подпорных стенок, декоративных пешеходных мостиков и т.п. малых архитектурных форм);

- земельные участки для размещения объектов гражданской обороны;

- земельные участки для размещения общественных туалетов;

- земельные участки для декоративного и защитного озеленения;

- земельные участки для размещения памятников, монументов, мемориалов;

- земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, набережных, застав, переулков, проездов, тупиков;

- земельные участки для размещения рекламных конструкций (кроме территориальных зон с особыми условиям использования территории);
- земельные участки резерва;

- земельные участки, занятые водными объектами;

- земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные;

 -земельные участки спортивных площадок и скверов;

В пределах любых территориальных зон в качестве основных разрешенных видов использования объектов капитального строительства могут располагаться:
- объекты инженерной инфраструктуры (мобильные электростанции, подстанции, трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, локальные сооружения инженерного обеспечения, газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты);

- объекты гражданской обороны;

- общественные туалеты.

В пределах любых территориальных зон в качестве вспомогательных видов использования земельных участков могут располагаться:

- размещение надземных открытых автостоянок при зданиях, в том числе и гостевых автостоянок;

- размещение объектов пожарной охраны (кроме пожарных депо);

- размещение площадок для сбора мусора;

- размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытых лестниц, подпорных стенок, декоративных пешеходных мостиков и т.п. малых архитектурных форм).

В пределах любых территориальных зон в качестве вспомогательных видов использования

объектов капитального строительства могут располагаться:

- объекты пожарной охраны (кроме пожарных депо);

- элементы благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы).

Любые вспомогательные виды разрешенного использования объектов капитального строительства не могут по своим характеристикам (строительному объему, общей площади) превышать суммарное значение аналогичных показателей основных (условных) видов разрешенного использования объектов капитального строительства, при которых установлены данные вспомогательные виды разрешенного использования».
_1291016758.unknown